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l. INFORMACION CONTABLE

b) Estado de Actividades del Primer Trimestre de 2021;
(Comparativo con el primer trimestre del ejercicio anterior)



Direcci6n de Pensiones de los Trabajadores de la Educacién

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:

Otros Ingresos y Beneficios

Estado de Actividades
Del primer trimestre de 2021; (comparativo con el primer trimestre del ejercicio anterior)
2021

647,081,332

Impuestos 0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social (Mota EA-01) 644,576,102

Contribuciones de Mejoras 0

Derechos 0

Productos de Tipo Corriente® (fota E4-02) 2,505,229

Aprovechamientos de Tipo Corriente 0

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de 0
Liguidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1

Participaciones y Aportaciones 1

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0

26

Ingresos Financieros (Noia £4-02) 0

Incremento por Variacion de Inventarios (Nota EA-02) 0

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia (Nota EA-02) 0

Disminuciéon del Exceso de Provisiones (lNota EA-0Z) 0

Otros Ingresos y Beneficios Varios (Mota EA-02) 26

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales {fola £A-03)
Materiales y Suministros {Nota EA-03)
Servicios Generales (Notz EA-03)

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

647,081,358.73

8,415,715
7,094,100

196,809
1,124,807

634,546,687

Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones (Nota EA-02)

634,545,716

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contralos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones {iota EA-04)

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Eslimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumenlo por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gaslos
Inversion Puablica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

268,260
268,260
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643,230,662

'No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presenlacion se revelan como Ingresos Financieros

3,850,696

2020

635,621,198
0

632,224,981

0

0

3,396,218

0

0
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635,621,198

7,663,115
6,452,051
242,281
968,784
609,078,446
0

0

0

0
609,077,467
0
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290,733
290,733
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617,032,295

18,588,904

Nota de Gestién Administrativa 17

De conformidad con la nota de gestion administraliva nimero 17 la Informacién Contable debera estar firmada en cada pagina de la misma e incluir al final la siguiente leyenda: “Bajo protesta de decir

verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son res

(e

nsabith del emisor”
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